Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii ianuarii mdcxviii, pontificatus nostri anno x.

§ 2. Et subinde, pro parte tunc existentis Terrae Sanctae commissarii recollendae memoriae Gregorio Papa XV etiam praedecessori nostro exposito quod in diversis christiani orbis partibus nonnullae personae varia bona ad dicta loca sancta spectantia non sive gravi animarum suarum periculo ac eorundem locorum maximo detrimento indebite detinerent, idem Gregorius praedecessor litteras praeinsertas et in eis contenta quaecumque perpetuo approbavit et confirmavit, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiecit,

Quas litteras confirmavit Gregorius XV.

§ 3. Et nihilominus utriusque sexus personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis et conditionis existentibus, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis maioris latae sententiae poenam, a qua non nisi ab eo, vel Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi possent, districte praecepit et mandavit, ne de cetero cuiusvis generis bona ad loca huiusmodi spectantia quovis praetextu, causa, vel occasione apud se retinere auderent seu praesumerent, sed illa iisdem locis seu illorum agentibus realiter et cum effectu restituerent, et aliis, prout in eiusdem Gregorii prae-

Cavitque ne quis bona ad Terram Sanctam spectantia apud se retineret.

decessoris huiusmodi litteris desuper sub annulo Piscatoris die XVIII octobris MDCXXII expeditis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

Huiusmodi litterarum nova confirmatio petitur.

§ 4. Cum autem, sicut pro parte venerabilis fratris Ægidii patriarchae Hierosolymitani ac dilecti filii Andreae de Arco Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Reformatorum nuncupatorum professoris eiusdem Terrae Sanctae commissarii nobis nuper expositum fuit, ea firmiora sint, quibus iteratae confirmationis apostolicae robur adiicimus, et propterea dicti Ægidius patriarcha et Andreas commissarius praedictas praedecessorum nostrorum huiusmodi litteras, per nos confirmari et alias in praemissis opportune providere desiderant:

Confirmat Pontifex

§ 5. Nos, eorundem sanctorum locorum indemnitati quantum eum Domino possumus consulere volentes, supplicationibus Ægidii patriarchae et Andreae commissarii praedictorum nobis desuper super hoc humiliter porrectis inclinati, praedictas Sixti V, ac Pauli etiam V, et Gregorii XV litteras cum omnibus contentis in illis, apostolicam auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, ac illis perpetuae inviolabilis apostolicae firmitatis vim et robur adiicimus;

Et mandat prout in rubrica.

§ 6. Et nihilominus omnibus et singulis utriusque sexus personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis et conditionis existentibus, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis maioris latae sententiae poenam, a qua non nisi a nobis ipsis, vel Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi possint, districte praecipimus et mandamus, ne de cetero cuiusvis generis bona, ad loca huiusmodi spectantia, quovis praetextu, causam vel occasione apud se retinere au-

deant seu praesumant, sed illa eisdem locis seu illorum agentibus realiter et eum effectu restituant.

§ 7. Quocirca venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis ubivis locorum existentibus ac dilecto filio causarum curiae camerac apostolicae generali auditori per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte dicti Ægidii patriarchae aut praedicti Andreae moderni et pro tempore existentis Terrae Sanctae huiusmodi commissarii fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficaciae defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostram praemissa omnia et singula ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari; contradictores quoslibet et rebelles per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Exequutores deputati.

§ 8. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de una, et in concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, necnon omnibus illis, quae dicti praedecessores in praesentibus eorum litteris voluerunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

§ 9. Volumus autem, ut praesentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici, vel Ordinarii loci, aut alterius personae in dignitate ecclesiastica constitutae subscriptis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium adhibeatur, quae adhiberetur

Transumptis fidem adhiberi mandat.

1 Male edit. Main. legit *Papa* (R. T.).

2 Praepositionem *ab* delemus (R. T.).

si ipsae praesentes litterae originaliter exhiberentur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVIII iunii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 18 iunii 1644, pontif. anno XXI.

DCCCXXVII.

Declarat munus protectoris collegii fratrum Minorum Conventualium sancti Francisci in conventu Ss. XII Apostolorum de Urbe et collegii Montis Altii in civitate Bononiensi a Sixto Verecti spectare ad cardinalem Pallottum uti antiquiorem cardinalem ex provinciâ Marchiae, non autem ad cardinalem Montallum eiusdem Pontificis consanguineum¹

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Sixtus Papa V duo scholarium collegia in domo fratrum Minorum sancti Francisci Conventualium creavit.

§ 1. Aliàs felicis recordationis Sixtus Papa V praedecessor noster in domo regulari Ss. XII Apostolorum de Urbe Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum unum eorumdem fratrum Minorum, nec non aliud Montis Altii nuncupatum collegia scholarium nationis Picenae in civitate nostrâ Bononiensi erexit, collegiorumque huiusmodi protectorem S. R. E. cardinalem ex parentelâ et familiâ Peretta ipsius Sixti praedecessoris, vel, in eius defectum, ex provinciâ² Marchiae Anconitanae oriundum antiquiorem cardinalem deputavit.

Et cardinalem ex familia Peretta protectorem deputavit.

Existente vero ad praesens protectore cardinali Palotto,

§ 2. Cum autem, defuncto bonae memoriae Centino eiusdem S. R. E. dum viveret cardinale de Asculo nuncupato, tamquam cardinale seniori Piceno collegiorum praedictorum ultimo protectore, neque existente ullo cardinale ex familiâ seu

parentelâ eiusdem Sixti praedecessoris, dilectus filius noster Ioannes Baptista tituli S. Silvestri presbyter cardinalis Pallottus nuncupatus, uti cardinalis antiquior oriundus ex dictâ provinciâ, munus protectoris dictorum collegiorum suscepit, illoque in pacificâ possessione exercendi munus protectoris huiusmodi collegiaeque praedicta tamquam protector gubernandi existente, nos dilectum etiam filium nostrum Franciscum tituli S. Hieronymi Illyricorum presbyterum cardinalem Montallum nuncupatum, ex familiâ et parentelâ ipsius Sixti praedecessoris praedicti oriundum, ad sublimem cardinalatus dignitatem promoverimus, eaque propter dubitatum fuerit utrum munus protectoris collegiorum huiusmodi ad praedictum Ioannem Baptistam cardinalem ante dictam cardinalem Francisci promotionem ad munus protectoris huiusmodi admissum illudque pacifice exercentem, an vero ad eundem Franciscum cardinalem uti oriundum ex familiâ seu parentelâ praedictâ spectaret:

Dubitatur utrum munus protectoris huiusmodi ad dictum cardinalem protectorem, seu potius ad cardinalem Montallum spectet.

§ 3. Nos, ius suum unicuique tribui negotiumque huiusmodi, prout iuris esset, definiri volentes, particularem nonnullorum Romanae curiae praelatorum congregationem ad partes earumque iura super praemissis audiendum nobisque referendum deputavimus, qui praelati, auditis procuratoribus et advocatis eorumdem Ioannis Baptistae et Francisci cardinalium, negotioque mature discusso, cum, votis suis desuper exhibitis, nobis retulerint munus protectoris collegiorum praedictorum spectasse et spectare ad praedictum Ioannem Baptistam cardinalem:

Congregatio particularis, ad hoc deputata ad cardinalem Pallottum spectare ceuset.

§ 4. Idcirco nos, ut id quod praelati praedicti hac in re censuerunt iuris esse, ut praefertur, suum sortiatur effectum, et debitae executioni demandetur, procurâ nostrâ pastorali providere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac ma-

Quod idem Urbanus declaravit.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Man. legit *provinciae* (R. T.).

turâ dcliberatione nostris, munus protectoris dictorum¹ spectasse et spectare ad dictum Ioannem Baptistam cardinalem, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, declaramus; necnon eumdem Ioannem Baptistam cardinalem munus praedictum, uti dictorum collegiorum protectorem, plenarie exercere libere et licite potuisse, et in futurum posse et valere.

Et ita ab omnibus iudicari statuit.

§ 5. Sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublata eis et eorum cui libet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, motu et auctoritate similibus decernimus.

Obstantibus derogat.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentibus, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1 iulii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.